
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 043/2019, de 11/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Adubação complementar com fósforo e cálcio 

em Eucalyptus benthamii na região do Planalto Sul Catarinense”, da mestranda FLAVIA 

DENISE COLDEBELLA, a realizar-se no dia 15 de fevereiro de 2019, às 14:00 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JAMES STAHL – (KLABIN/Telêmaco Borba/PR) - Membro externo 

Dr. MÁRCIO CARLOS NAVROSKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. GEEDRE ADRIANO BORSOI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


